<sup>81</sup> GLO. INT., Lc 5,3: «*A terra reducere pusillum, “Ab amore terrenorum”*».

<sup>82</sup> Cf. Ex 4,24-26

<sup>83</sup> Is 30,24 (Vg. add).

<sup>84</sup> *Migma* est graecum N.T.; derivatum a graeco *mignymi* (*mignyo*), latine *misceo*. GLOSSA INT., (Is l.c.) habet: «*migma* est hordeum cum palea».

<sup>85</sup> 3Reg 10,18-20 (Vg. *Fecit etiam...*).

<sup>86</sup> Ps 113B,9

<sup>87</sup> GLO. ORD., 3Reg 10,20.

<sup>88</sup> Cf. 1Cor 1,24

thronum, ut in ipso requiesceret, quia “anima iusti sedes est sapientiae”<sup>89</sup>, et per Isaiam dixit: ‘Ad quem respiciam, nisi ad humilem et quietum et trementem sermones meos?’<sup>90</sup> Et Ecclesiasticus: *Rex qui sedet in solio, dissipat omne malum intuitu suo*<sup>91</sup>. Sic Jesus Christus, rex regum, sedet in solio, idest requiescit in anima; ‘dissipat omne malum carnis, mundi et diaboli intuitu suo, idest respectu gratiae suae’<sup>92</sup>.

*Fecit*, inquit, *thronum de ebore grandem* etc. Quid ebur, quid aurum fulvum, quid sex gradus, quid summitas rotunda et pars posterior, quid duae manus et sedile, quid duo leones et duodecim leunculi significant, videamus. “Ebur a barro, idest elephante, est dictum”<sup>93</sup>. Unde notandum quod “inter elephantes et dracones iugis est discordia. Denique insidiae hoc astu praeparantur. Serpentes propter semitas delitescunt, per quas elephantes assuetis callibus evagantur, atque ita, praetermissis prioribus, postremos impetunt, ne qui antecesserant queant opitulari; primumque pedes nodis illigant, ut, laqueatis cruribus, gradiendi impediant facultatem. Elephantes vero arboribus vel saxis se applicant, ut, pondere nitibundo attritos, interficiant angues. Dimicationis praecipua est causa, quod elephantibus frigidior inest sanguis, et ob id a draconibus avidissime torrente captantur aestu. Quam ob rem numquam invadunt, nisi potu gravatos, ut, venis propensius irrigatis, maiorem sumant de oppressis satietatem; nec aliud magis quam oculos petunt, quos solos expugnabiles sciunt, vel interiora aurium”<sup>94</sup>.

Elephantes sunt viri iusti; dracones, daemones, inter quos et viros iustos semper est discordia. Daemones pedibus, “idest affectibus”<sup>95</sup>, iustorum insidias ponunt, quibus ipsos angues iusti interficiunt. Inde enim necantur, ubi venenum infundere querunt. Ardens luxuria daemonum castitati sanctorum nocere studet, quam tunc maxime invadit, cum ipsos gulæ deditos viderit, per ipsam enim castitatis frigiditas ignescit. Oculos super omnia petunt, quia ipsos neverunt esse prima iacula luxuria. Vel oculos, idest rationem et intellectum, qui sunt oculi animae, prius petunt, ut ipsos eruant, et aures volunt obturare, ne verbum Dei possint audire. Bene ergo dicitur: *Fecit thronum de ebore grandem.* De ebore quoad castitatem, grandem quoad contemplationis celsitudinem.